pium suum tradidisset, dixisse: Accipe de manu mea, atque ex quo ei argentum in manum tradidi, annum hunc esse vigesimum. De via autem quære tibi jam hominem aliquem fidem, qui tecum vadat, cui præmium dabimus. Proficisci, fili, adhuc vivente me, & argentum pete. Joya te Deus Israelitarum in itinere conservet: tibiq; benevolentiam, studium, misericordiam, & illius omnium qui te videbunt, conciliet: teq; nobis sospitem & in columem & ducat & educat ante meum interitum. TOBI. Eo igitur ad conquirendum ducem. Et fortasse præsto adest, qui faciat. Nam video juvenem quendam in via stantem accinctum, & ad iter (ut videtur) paratum. RAPH. Adolescens cujas? TOBI. Domine possesne mecum in Mediam proficisci? RAPH. Evidem novi vias omnes, sumq; aliquando usus hospitio Gabelis gentilis nostri agentis Rage, in finibus Mediæ, quæ Rages distat ab Ecbatanis itinere duorum dierum, estque montana: Ecbatana autem in campestri loco posita sunt. TOBI. Præstolare paulisper, si placet, dum hanc rem patri renunciatum eo. Nam magnopere cupio te comitem habere, tibiq; dabo mercedem pro itipere. RAPH. I propera. Ego hic manebo donec redeas; noli diutius morari.

TOBI.

TOBI. Nactus sum virum bonum, pater, nostri generis, qui mecum proficiscatur. TOBÆ. Evoca eum ad me, ut scisciter unde terrarum sit & an satis fidus sit tibi futurus comes. TOBI. Faciam: huc accerferis à patre meo. RAPH. Eo. Salve vir divine. TOBÆ. Si salveo, cur mihi hæc usu veniunt, ut oculis captus in tenebris coecus sedeam? RAPH. Qui tibi oculorum lucem coecando ademit, id est te, quia vir bonus es, sanabit. TOBÆ. Ita faxit Jova. Sed ad rem. Meus hic filius Tobias vult ire in Medium, frater, poterisne ire cum eo, & ego tibi mercedem dabo. RAPH. Potero, quippe qui vias omnes noverim, omnemq; illam regionem peragraverim, & montes teneam. TOBÆ. Cujus es? cuius generis, & qua ex civitate? RAPH. Quid amplius queris cum mercenarium habeas, qui tuum filium comitetur ex tui animi sententia? TOBÆ. Frater, nomen tuum scire velim, & cuius nationis sis. RAPH. Ego sum Azarias Hannaneelis filius, de familia Solemiti majoris, tuus gentilis. TOBÆ. Quod salutare faustumq; sit, Sed noli ægrè ferre, frater, quod voluerim tuæ familiæ genus cognoscere: meus gentilis es, egregia & nobilis ortus familia. Nimirum nosti Hannaneelem & Nathanem, duos Solomiti filios, qui mecum itabant Hierosolymam,

mam, cum Israeliticam terram incoleremus,  
mecumq; ibi adorabant: neque unquam ad  
deos peregrinos, qui in ea regione habeantur,  
desciverunt, quod cæteri gentiles nostri  
fecerunt. Quare vade frater feliciter cum fi-  
lio meo: & redite feliciter, adjuvante Deo.  
Ego tibi in singulos dies drachmam solvam,  
& victum ut filio. Quod si vos Deus opt. max.  
salvos reduxerit, istud tibi præmium au-  
gebo. RAPH. Omitte timorem, nam ego  
cum filio tuo salvus cum salvo, & ibo & re-  
dibo. TOBÆ. Compara tibi, Tobia fili, quæ  
ad profectionem sunt necessaria & profici-  
scere cum isto fratre. Deus omnipotens vos  
incolumes ducat, & reducat, & vobis hoc  
iter ductu Genii sui prosperet. TOBI. Valete  
mei parentes observandi. TOBÆ. Vale &  
ambula prospere. AN. Ohohoho. TOBÆ.  
Quid fles? AN. Rogas? nihil ne vereris pue-  
rum abs te amittere, qui in oculis nostris ob-  
servandis nostram senectutem reddere le-  
viorem? quasi vero, non nos sine illo argen-  
to aliturus esset Deus noster. TOBÆ. Ne ti-  
me foror. Nam & prospere ibit, & incolu-  
mem ad nos reversum tu ipsa tuis oculis a-  
spicies. Deus noster ei Genium attribuet, qui  
ei iter bene fortunet, eumque salvum redu-  
cat. AN. Eheu.